KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-5004-2-1-1/C1107

Kuvendi Komunal Lipjan € cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoritet! Kontraktues; dhe

"Company Zuka Commerce' Sh.p.k., Metush Krasniqi nr.135, GJILAN, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér identifikues: 613-
25-5004-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &hté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve
giaté sezonit diméror Kleqk| dhe Divjak, llot6, sipas kesaj kontrate dhe paramasés e cila &shté pjesé
pérbérese e késaj kontrate. '

a) Largimi I Borés nga rruga:
b) Hedhja e krypés té kombinuar me réré :

Largimi i borés nga rruga duhet t& béhet né ményr t& vazhdushme 246 ;

Pér qdo dité té reshjeve (€ borés varsishté nga koha kur fillojné, fillimi i punés duhet t€ jeté i menjéhershem
pas fillimit 18 reshjeve.

Nese ato jané t€ panderprera largimi I borés dhe akullit duhet t€ béhet pa nderpreré, ku té gjitha rrugét duhet
t€ jené t€ pastruara, para kohés kur fillon fluksi i para kohes kur fillon fluksi i automjeteve (ora 7 € mengjesit)

Vrejétje: NE rasté t& mos largimit (€ borés dhe akullit nga rrugét , kompanisé do t’i minusohet shuma pér

pastrimin e atyre rrugéve né bazé ditore bazé ditore,

Neé rasté kur kompania pranon vérejtjen, vazhdon mosperfilljen e trespektimit t& marréveshtjes atéhere

kompanisé do t'i shkputet kontrata .
Kur kompanija ka defekte né makineri kompaniia duhet & lajmroj me shkrim organin mbikqyrés ose me email

dhe duhet t& caktotkohén kur mund kohen kur mundet té filloj me sherbime:

N& rasté kur mekanizmi nuk mund té rreguliohet mbrenda dités, operatori Eshté i obliguar t& huazoj apo té
marré makineri me gera per perfundimin esherbimeve te kontraktuara, ne te kunderten operatori do te shpaliet
papergjegjeshem

Hedhja e krypés e kombinuar me réré duhet t¢ béhet kur temperaturat nuk arrijné -6° C né rasté se temperaturat

kapin vlerat mé € uléta duhet t& perdoret makineria (Greder) per grryerjen e bores dhe akullit nga rruga:

Kontraktuesit do t’i béhet pagesa vetem per sherbimet ¢ kryera, kur rruget konstatohen se jané te pastruara nga

Bora dhe akulli dhe ¢do intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget te cilat nuk jan te pastruara mbrenda
248 pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Km gdo dité te papastruar,

Kompanija duhet t& keté kujdestari 24" gjaté sezonit diméroré:




1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar té pérdors/in kéts marréveshje komizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 15 néntor 2025 dhe pérfundon né datén 15 prill 2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do t& jeté 1 dité nga koha e {&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi | kryerjes s& shérbimeve do té jeté;

Nr | Pershkrimii Gijatési Gijersi siperfaqja- | Sasiae Ditet e Sasine | Sasiae
rrugéve (m") {m) me asfalt m2 | hudhjes planifikuara | hudhjes | hudhjes
se kripes | me reshje per se se
kg/m2 hedhje te kripes | kripes
krypes kg/m* | kg/m?
pér njé | per 30
heré heré
1] Kiegks 6000 4 24000 0.0 30 480 14400
2 Divjaké 2500 3 7500 0.02 30 150 4500
TOTALI 8,500 31,500 630 18,900

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 23,698.00 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%5].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t8 béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose 18 Veqanta t€ Kontratés,
Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

{a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushiet e Veganta t& Kontratés;




(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

69 Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né € cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g8 kang t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autforitetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifilimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit & komunikatés sé tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tii.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t§ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér két€ dhe &
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me refercncé né .

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté pald né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n€ bazé t&€ marréveshjes, dhe g€ pér detyraf ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “C'mimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen ¢& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Konfraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVEK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shié ligji q& i péreakton € gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave & duhet t& paguhen
ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve € Ofuesit € Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeéris€ qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t€ treté.,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auforiteti kontraktues do ta
tajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marmja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund €
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi { shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t8 fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar n€ Nenin 2 €
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (€ jeté
pérgjegjés pér (& paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatia e periundhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje € periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:.

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) foreé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohs té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q& t& mund té shqyriohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, osc né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés n€se realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi “"forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemitg, rréshgitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t8 marr t€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té 1ill& g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté ésht8 rezultat i nj€ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij €sht€ rezultat i
foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien € mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até gjatd punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati € arsyeshém (€ paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues & kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n€ realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshtje, ose Eshté n& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin ape né rregulloret nacionale;

(€) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Auntoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi € ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing
apo sigutimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk €shté né gjendje t’i plot€sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofiuesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh€zojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet £'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes s& koniratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté t€ drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté té mamé nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet g i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontrat®n nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& léshuar nga
persont i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk atrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shirbimeve

11.1 Ofertuesi do (& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajiohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbineve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t8 punésojné personelin kyg t8 identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionct ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t€
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané & barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofrucsit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré € arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose € gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vler&s sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vierés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé ¢ vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer fe vete dutoritetit, me nje operatore ekonomik;

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do € keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkakivara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;

. Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizE,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit € Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK,

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kodtraktucs, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar oftuesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund 8 plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té jap€ sqarime, modifikime
apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré 6 muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén€ ng Nenin 16.2 do t'i japin € drejté
Ofiuesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢gdo dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
koniraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe (& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defektove Eshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se konfratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk airin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérpretje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 8 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do 8
zbatohen duke v zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpickja pér t€ arritur zgjidhje miq€sore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 18 jenég (& lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s& pajtimit, secifa palé do t& keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale t€ asaj pale t€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

St
@

Pérshieini i nenit " Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet & Kosovés gé jan€ né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshijet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jetd
giykata pérkatése ng Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t&€ jet€ gjuha shgipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve é&shté 715.71.2025-
Pérfundimi i 15.04.2026, dhe sezona ¢ dyte:15.11.2026-15.04.2027
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 15.04.2027
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté : sipas paramasés dhe KPK
Obligim 1|66 Kontraktuesi eshte i obliguar ne momentin ¢ nenshkrimit te
kontraktuesit kontrates se pakm 1/3 e sasise se krypes ta kete te
siguruar ne depo.
inspektimi 7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do 1€ jené si né vijim: Kontrollimii shérbimeve
do t8 kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolli do
té kryhet edhe nga inspektoret e trafikut dhe Policia e
Kosovés dhe ¢do vérejtje qé jepet nga kéto instucione do té
merren parasysh.
penalet 8.1 Kontraktuesi duohet € intervenoj pér largimin e borés pas fillimit te
reshurave ku trashésia e bores arrin 3 cm,
Kur konstatohen se rrugét jané te pastruara nga bora dhe akulli 24
or€ pas ndérprerjes sé t€ reshurave dhe &shté pengesé pér
lévizjen e lir€ t€ qyictaréve dhe automjeteve do t&
ekzelntohen penalet prej 10€ pér ¢do km té pa pastruar pér
¢do dité sa jané rrugét e pa pastruara.
Obligimet el 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet Besart Zejnullahu, ndersa MDMK
Autoritetit Enver Elshani.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve t& likniduara éshté 9237 né dits,
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén &shtg
L o¢/ t& gmimit final t& kontratés.,
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s&€ Ekzekutimit €shté: 10% e vlerés sé kontratés apo
shprehur nominalisht, 2.369.80€, pér periudhén kohore 30 muaj.
Sigurimi q& do t&| 15.1 {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
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merret nga ofiuesi i
shé&rbimeve

punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi & cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve 1
definuar sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e till€ nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét
¢ pérhershme né ¢do aspekt té jené n& p&rputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila €shté & mjattueshime pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonj€ humbje apo démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 5.000 curo pér ¢do ndodhi,
kurse numri 1 ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nésendodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) e punétoréve t&€ Kontraktuesit: 20000 euro pér cdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

a) e personave t& tjeré: 20000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numi i
ndodhive éshté i pakufizuar

Parimet e
pérgjithshme té
pagesés

16.1

Orari i pagesés do t& jetd: Orari i pagesés do té jeté: Pagesa do (3
kryhet né fund t€ sezonit dmth do t& kemi vetém dy pagesa , pagesa
¢ paré do {€ kryhet né fund te sezonit 2025-2026 , pagesa e dyt€ né
fund 1€ sezonit 2026-2027. Pér shumén e kontrakiuar nése ka penale
, menaxheri i kontratés do t'i llogarit dhe do t& zbret faturén pér
vleren e penaleve q8 i konstaton menaxheri i kontratés

Kontrolli i kualitetit

i7.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&8 Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t€ jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve do t&
kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolla do t& kryhet edhe
nga inspektoret ¢ trafikut dhe Policia e Kosovés dhe gdo vérejtie gé
ipet nga kéto instucione do t& merren parasysh

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni Prokurimit Publik - Divizioni i

rregullave

Rregullativ i

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting ng

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet né
arbitrazh t€ Tribunal i Pérlershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér t&¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat
¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para uénshkrimit te komtratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mesmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
613-25-5004-2-1-1/C1106

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér identifikues: 613~
25-5004-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve
gjaté sezonit diméror pjesa pérendimore 2, ot 4, sipas kesaj kontrate dhe paramasés e cila éhté pjesé
pérbérese e kifsaj kontrate.

a) Largimi I Borés nga rruga:
b) Hedhja e krypés té kombinuar me réré :

Largimi i borés nga rruga duhet t& béhet né ményr té vazhdushime 24%:

Pér qdo dité t& reshjeve té borés varsishté nga koha kur fillojné , fillimi i punés duhet té jeté i menjéhershem
pas fillimit t& reshjeve.

Nese ato jané t& panderprera largimi I borés dhe akullit dubet t& béhet pa nderpreré, ku té gjitha rrugét duhet
t& jend (& pastruara, para kohés kur fillon fluksi i para kohes kur fillon fluksi i automjeteve (ora 7 e mengjesit)

Vrejétje: N& rasté t& mos largimit té borés dhe akullit nga rrugét, kompanisé do t’i minusohet shuma pér
pastrimin e atyre rrugéve né baz€ ditore bazé ditore.

NE& rasté kur kompania pranon vérejtjen, vazhdon mosperfilljen e rrespektimit t& marréveshtjes atéhere
kompanisé do t’i shkputet kontrata .

Kur kompanija ka defekte né makineri kompaniia duhet t& lajmroj me shkrim organin mbikqyrés ose me email

dhe duhet & caktojkohén kur mund kohen kur mundet & filloj me sherbime:

N& rasté kur mekanizmi nuk mund té rreguilohet mbrenda dités, operatori éshté i obliguar t& huazoj apo t€
marré makineri me gera per perfundimin esherbimeve te kontraktuara, ne te kunderten operatori do te shpallet
papergjegjeshem

Hedhja e krypés e kombinuar me réré duhet t& béhet kur temperaturat nuk arrijné -6° C né rasté se temperaturat

kapin vlerat mé t& uléta duhet t& perdoret makineria (Greder) per grryerjen e bores dhe akullit nga rruga:

Kontraktuesit do 'i béhet pagesa vetem per sherbimet e kryera, kur rruget konstatohen se jané te pastruara nga

Bora dhe akulli dhe gdo intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget te cilat nuk jan te pastruara mbrenda
245 pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Kim qdo dit€ te papasiruar.

Kompanija duhet t& keté kujdestari 24° gjaté sezonit diméroré:




1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirfje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t€
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et}
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q€ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 15 néntor 2025 dhe pérfundon né datén 15 prill 2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jet€ 1 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1€ jeté:

Nr | Pershkrimii Gjatési Gjersi siperfaqja- | Sasiae Ditet e Sasiae | Sasiae
rrugéve (m") (m) me asfalt | hudhjes planifikuave | hudhjes se | hudhjes
m2 se kripes me reshje per kripes se kripes
kg/m? hedhje te kg/m*1 | kg/m® per
krypes heré 30 heré
Lipjan Hallaq i
Madh 4600 4 18400 0.02 30 368 11040
Kraishts 5500 4 22000 0.02 30 440 13200
Ribari i Madh 9460 5 47300 0.02 30 946 28380
Zilakugan 2600 4 10400 0.02 30 208 6240
Magure 4500 4 18000 0.02 30 360 10800
Medvec 2500 4 10000 0.02 30 200 6000
Harilaq i Vogél 1000 4 4000 0.02 30 80 2400
Vielle Magures | 5569 4 8000 002 30 160 4800
Qylagé 1000 4 4000 0.02 30 80 2400
Vérsheve 7200 5 36000 0.02 30 720 21600
Leletig 2000 5 10000 0.02 30 200 6000
Dobraj e Madhe 10500 5 52500 0.02 30 1050 31500
Glianicé 2100 4 8400 0.02 30 168 5040
Gllanicé-Torin 1500 4 6000 0.02 30 120 3600
Lluga 3200 4 12800 0.02 30 256 7680
Dobraj ¢ Vogél-
Medvec 3200 4 12800 0.02 30 256 7680




Toriné

2000 4 8000 0.02 30 160 4800
Ribari Vogl 3000 3 15000 0.02 30 300 9000
Ribari i Voggl- 2000 5
Torin 10000 0.02 30 200 6000
Rufci i Ri -Hallaq i
Madh 1500 5 7500 0.02 30 150 4500
Rufei 1 Ri 2200 4 8800 0.02 30 176 5280
Rufei i Vieter 3500 5 17500 0.02 30 350 10500
Hallagi Vogél 2700 4 10800 0.02 30 216 6480
Grack e Vjeter 4000 4 16000 0.02 10 130 9600
Jetae Re 4200 4 16800 0.02 30 336 10080
Topligan 4500 5 22500 0.02 30 450 13500
Topligan-Grack e
Vogel 2000 4 8000 0.02 30 160 4800
Grack e Voggl 3200 5 16000 0.02 30 320 9600
Bujané 2300 5 11500 0.02 30 230 6900
Bregu i Zi 5000 5 25000 0.02 30 500 15000
Varigovc 3500 5 17500 0.02 30 350 10500
Bregui Zi- 1700 4
Keaisht 6800 0.02 30 136 4080
TOTALI 112,260 506,700 10134.00 | 304,020.0

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.,

Vlera totale indikative e kontratés &shté 63,222.48 Furo, Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta i€ Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

() Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i1 Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;



{e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
43) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa herg g8 ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim 1&
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Bekim Shabani Emri: e
%(,ﬁwfﬁ
Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Dy dye Jg“y J
A L W

e . O o~ | Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marméveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té cakfuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshime
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshird edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& signrohet
ose ekzelutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshijet g8 nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjess & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor & bankier&ve 8 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qé& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve (€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén gé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s8 cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij nj€ pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftyesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, n€ t& nigjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofiuesit (&
Shérbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritefit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit i€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka gen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet tg filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e dulur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shétbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do € jet§ data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones€ mund & ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do té njofio] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij g& t8 béj njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka (8 drejié dhe, pérvegse kur &€shté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Koniraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t€ ploté né
ményré qé té mund t€ shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl8sive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Gfiuesin e Shérbimeve € ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar q& €shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do € marr té gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& t€ pé&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté 8shi€ rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa ¢ Auforitetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra paié konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund ¢ ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéher¢ do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgiatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projeldit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi { Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té shérbimeve;

{b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose 8sht€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve é&shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 18 réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirie né ndonjé€ organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe né prani t&8 Ofruesit té
Shérbimeve ose t8 pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé dubet t'i paguhen Oftuesit t&8 Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t¢ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé dubet t'i paguhet Ofruesit &
Shé&rbimeve para ndérprerjes s€ koniratés.

9.6 Nése Autorifeti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket€ t& drejté t€ marrd nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shi€ i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nié periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N¢ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t*1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet {'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashhs
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t€ dhéné t&€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithd
personat ose korporatat e tilla do € jené sé bashku dhe vegmas i€ detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér € tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do t8 keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkoj& njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
pacfektsh8m ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jang t& barabarta ose
mé t€ miré se ato t€ identifiluara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t8 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né€ dispozicion t& saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraldues né€ fund € periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (8 bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofiuesin ¢ sh&rbimit pér t&
siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré & arsyeshme pér t8 kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmijet skadimit &
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve (& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likniduara nuk do té prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekononmik:

- konfiskojé garanciné e performanceés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & ketd t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér két€ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Konfraltues ka prokuruar velem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar € paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer ie disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t8 drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet8 i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t¢ konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do t& jeté i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigorisé do t8 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t3 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas lshimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén I'V t€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes# t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi 1 tillé &shié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme (€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Oftuesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jet€ data né t€ cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do € llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'{ japin t€ drejié
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve 18 fjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit i€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé €shié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autotiteli kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shétbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit € kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18,3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kétd shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, paia e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime;




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave 8 sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme € pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné € gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g&8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigjet
lkérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund {8 merren vesh 18 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ ket t€ drejt€ t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né tidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t8 asaj pale té treté,
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KUSHTET E VECANTA

KVK n¢ vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétm do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Pérshkrimi | nenit Nr. Nenit
Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do té& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do & jeté gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit ¢ fillimit t¢ Shérbimeve é&shté 15.11,2025-
Pérfundimi i 15.04,.2026, dhe sezona e dyte:15.11,2026-15.04.2027
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 15.04.2027
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté : sipas paramasés dhe KPK
Ohbligim 166 Kontraktuesi eshte i obliguar ne momentiz ¢ nenshkrimit te
kontraktuesit kontrates se paku 1/3 e sasise se krypes ta kete fe
siguruar ne depe.
inspektimi 7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jend si né vijim; Kontrollimi i shérbimeve
do t€ kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolli do
t€ kryhet edhe nga inspektoret e trafikut dhe Policia e
Kosovés dhe ¢do vérgjtje gé jepet nga kéto instucione do t&
merren parasysh, '
penalet 8.1 Kontraktuesi duhet € intervenoj pér largimin e borés pas fillimit te
reshurave ku trashésia e bores arrin 3 cm,

Kur konstatohen se rrugét jang te pastruara nga bora dhe akulli 24
oré pas ndérprerjes sé t& reshurave dhe &shté pengesé pér
l&vizjen e litg t& qytetaréve dhe automjeteve do t8
ekzekutohen penalet prej 10€ pér ¢do km t& pa pastruar pér
¢do dité sa jané rrugét e pa pastroara.

Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit cakiohet Besart Zejnullahu, ndersa MDMK
Autoritetit Enver Elshani.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve t€ likuiduara éshté .29

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshts

TR e = ay Iy
Eas t€ cmimit final t8 kontratés.

Siguria e ekzekutimit | 14,1 Shume e Sigurisé€ s¢ Ekzekutimit &shté: 10% e vlerés sé kontratés apo

shprehur nominalisht, 6.322.24€, pér periudhén kohore 30 muaj.
Sigurimi q& do t&] 15.1 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
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metret nga ofruesi i
shérbimeve

punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve &
definuar sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét
e pérhershme né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zé€vendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale ésht& 5.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive Eshté i pakufizuar,

(d})  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) ¢ punétoréve t€ Kontraktuesit: 20000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar

a) e personave t€ tjeré: 20000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Parimet e
pérgjithshme té
pagesés

16.1

Orari i pagesés do t& jet&: Orari i pagesés do & jeté: Pagesa do &
kryhet né fund t& sezonit dmth do té kemi vetém dy pagesa , pagesa
¢ par€ do t& kryhet n€ fund te sezonit 2025-2026 , pagesa e dyté né
fund t& sezonit 2026-2027. Pér shumén e kontraktizar nése ka penale
, menaxheri i kontratés do 1’1 llogarit dhe do té zbret faturén pér
vleren e penaleve gé i konstaton menaxheri i kontratés

Kontrolli i kualitetit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti
kontrakives do t€ jené si n€ vijim: Kontroflimi i shérbimeve do &
kryhet nga momenti i fillimit t€ reshjeve, kontrolla do t& kryhet edhe
nga inspektoret e trafikut dhe Policia e Kosovés dhe ¢do vérejtje &
ipet nga kéto instucione do t& merren parasysh

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

202

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giyqésore

211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit ¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t€ lindin gjatg ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né
arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t€ Kosovés né
kuadér (&€ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat
¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi

14




Mirémbajtja dhe pastrimi | rrugéve rurale pér dy sezona dimérore2025/2026 dhe

Largimi |
borés nga
rrugét sipas
specifikacio
neve té

parapara
me
aktivitete.
a) largimi |
borés nga
rruga.
hedhja e
kripés me
réré.
Vrejtje: me
keté
pozicion
duhet te
jepet gmimi
per m? pér
t& gjitha
rrugét e
parapara
sipas
specifikimav
e per
mirmbaijtjen
e njg m*té
rrugés,pér
largimin e
borés dhe
hudhjen e
krypes- né
ditét kur ka
té reshura-

dimor

4 -

Shérbimet
Sezonale

Shuma e
pergjithés
hme pér

S€Zon

506,700.00 0.0012

608.0400

30.00

18,241.20

Shuma e pérgjithshme tabela 1

18,241.20
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Furnizimi dhe

Shuma

deponimi i
kypés me
Sllimin e kg 304,020.00 0.0020 608,04
sezonit
diméroré,
Shuma e pérgjithshme tabela 2
608.04

njésia

sasia

shuma

Kompanija
duhet t&
cakioj
Cmimin pér
kujdestari
gjaté sezonit
dimroré
2023/2025,v
lera e kétj
pozicioni
nuk mundé
té jeté mé e
larté se 40%
e shumés
totale

paushall

12,760.00

12,750.00

Shuma e pérgjithshme tabela 3

12,750.00

njésia

sasia

Cmimi per
njési

Shuma

Pastrimi i
aksit rrugeré
nga
shembjet e
dheut
{quréve)
nese
paraqitet
nevoja gjaté
sezonit
diméror, t&

m?3

60

0.20

12.00
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llogaritet

ngarkimi,

transporti
deriné 5 km

Shuma e pérgjithshme tabela 4

12.00

Totali tabela 14+2+3+4

31,611.24

Totali tabela pér dy sezona

63,222.48

Kontraktuesi €shté I obliguar né momentin e nénshkrimit t& kontratés s& paku 1/3 e sasisé sé krypés ta keté t&
siguruar né depo

Mundé té ofertohet deri n& 4 numra pas presjes dhjetore

Nr Pershkrimii | Gjatési(m") Gjersi (m) | siperfa | Sasiae Ditet e | Sasiae | Sasiae
rrugéve gja- | hudhjes se planifi | hudhjes | hudhjes
me | kripes kg/m? kuave | se kripes | se kripes
asfalt me kg/m*1 | kg/m? per
m2 reshje heré 30 heré
per
hedhje
te
krypes
1 Lipjan Hallag
 Madh 4600 4 18400 0.02 30 368 11040
2
Kraishts 5500 4 22000 0.02 30 440 13200
3 Ribari 1 Madh | 9460 5 47300 0.02 30 946 28380
4 Zllakugan 2600 4 10400 0oz | 30 208 6240
3 Magure 4500 4 18000 002 | 30 360 10800
Medvee 2500 4 10000 002 | 30 200 6000
Harilaq i
Voggl 1000 4 4000 0.02 30 80 2400
Vreile
Magures 2000 4 8000 0.02 30 160 4800
Qylagé 1000 4 4000 0.02 30 80 2400
Vérsheve 7200 5 36000 0.02 30 720 21600
Leletiq 2000 5 10000 0.02 30 200 6000
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Dobraj ¢

Mot 10500 52500 002 30 1050 31500
Gllanicé 2100 8400 0.02 | 30 168 5040
Gllanicé-
Torn 1500 6000 002| 30 120 3600
Lluga 3200 12800 002 | 30 256 7680
Dobraj ¢
Vogél- 3200 12800 30 256 7680
Medvec 0.02
Poturove 2100 8400 002 30 168 5040
Toring 2000 8000 002 | 30 160 4800
Ribari Vogél | 3000 15000 o021 30 300 9000
Ribari i 2060
Vowtl-Torin 10000 002 | 30 200 6000
RufciiRi-
Hallaq i 1500 7500 30 150 4500
Madh 0.02
Rufei i Ri 2200 8800 ooz ] 30 176 5280
Rufei i Vieter | 3500 17500 002 | 30 350 10500
Hallagi Voggl | 2700 10800 002 | 30 216 6480
Gracke 4000
Vietor 16000 o002 | 30 320 9600
Jetae Re 4200 16800 ooz | 30 336 10080
Topligan
Pl 4500 22500 0.02 30 450 13500

Topligan-
Grack e 2000 8000 30 160 4800
Vogel 0.02
Grack e
Vogel 3200 16000 002 | 30 320 9600
Bujans 2300 11500 002! 30 230 6900
Bregu i Zi 5000 25000 30 500 15000

regn 144 0.02
Varigove 3500 17500 0.02| 30 350 10500
BreguiZi - 1700
R 6800 002! 30 136 4080
TOTALI | 112,260 506,70 10134.00 | 304,020.0
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokarimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

RSM Company SH.P.K., Cagllavice, P.N., PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér identifikues: 613~
25-5004-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet per njési dhe
rreguliat e implementimit pér keyerjen ¢ shérbimeve né vijim;

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror pjesa lindore 2, llot 3, sipas kesaj
kontrate dhe paramasés e cila éshté pjesé pérbérese e késaj konirate.

a) Largimi I Borés nga rruga:
b) Hedhja e krypés té kombinuar me réré :

Largimi i borés nga rruga duhet t& béhet né ményr té vazhdushme 245 :

Pér qdo dité t& reshjeve t& borés varsisht& nga koha kur fillojné , fillimi i punés duhet t& jeté i menjéhershem
pas fillimit t& reshjeve.

Nese ato jang t€ panderprera largimi I borés dhe akullit duhet t& béhet pa nderpreré, ku té gjitha rrugét duhet
t€ jené t€ pastruara, para kohés kur fillon fluksi i para kohes kur fillon fluksi i automjeteve (ora 7 € mengjesit)

Vrejétje: N& rasté t€ mos largimit t€ borés dhe akullit nga rrugt , kompanisé do t*i minusohet shuma pér
pastrimin e atyre rrugéve né bazé ditore bazé ditore,

NE rast& kur kompania pranon vérejtjen, vazhdon mosperfilljen e rrespektimit t€ marréveshtjes atéhere
kompanisé do t’i shkputet kontrata .

Kur kompanija ka defekte né makineri kompaniia duhet t& lajmroj me shkrim organin mbikqyrés ose me email

dhe duhet t& caktojkohén lur mund kohen kur mundet té filloj me sherbime:

NE rasté kur mekanizmi nuk mund (& rregullohet mbrenda dités, operatori &shté i obliguar t& huazoj apo t&
marré makineri me qera per perfundimin esherbimeve te kontraktuara, ne te kunderten operatori do te shpallet
papergjegjeshem

Hedhja e krypés e kombinuar me réré duhet t& béhet kur temperaturat nuk arrijng -6° C né rastd se temperaturat
kapin vlerat mé t& uléta duhet t& perdoret makineria (Greder) per grryerjen e bores dhe akullit nga rruga:
Kontraktuesit do t’i béhet pagesa vetem per sherbimet e kryera, kur truget konstatohen se jané te pastruara nga
Bora dhe akulli dhe ¢do intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget e cilat nuk jan te pastruara mbrenda
24" pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Km qdo dité te papastruar.

Kompanija duhet t€ keté kujdestari 24 gjaté sezonit diméroré:




1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve qe dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/t& detyruar 8 pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 15 néntor 2025 dhe pérfundon né datén 15 prill 2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 1 dité nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté :

Nr Pershkrimi | Gjatési | Gjersi | siperfagja- | Sasia e Ditet e Sasiae | Sasia e
i rrugéve {(m") {m) me asfalt | hudhjes | planifikuara | hudhjes | hudhjes
m2 se kripes | me reshje se se

kg/m2 per hedhje | ypipeq | kripes
te krypes kg/m? | kg/m?
pér1l | per 30
heré | heré

1 Brusi (1)
Rrugae  |3000 |5 15000 30 300 | 9000
Ministris 0.02

, | Brus-2 5900 |3 17700 0.02 30 354 | 10620
TOTAL | 8900 32700 654 | 19620
I

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 23,149.20 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofvuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.
Nenid Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé,




(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi 1 Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojnd njéra tjetrén; dhe né raste té
pagariésisé ose divergjencds, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t§ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhie duhet t€ bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d€rguesi duhet € kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré € gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Oftuesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: c< -HPAT {/ 7‘5\%@?)
Pozita: Zyrtar pérgjcgjésiprokuﬁnﬁt Pozita: Jq@m ‘
Nénshkrimi:" ;}iﬁ':;};m'b m:; [ Nénshkrimi: %%m
Data: /C“é o9 9 g‘é < Data: T g}j ng/- o

. 05 202)
Vula: L e Vula: moAr




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
&shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 18
gjitha dolaimentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese & tyre.

1.5 #*Cmimi i kontratés®” do t& thoté shuma e deklarnar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin € Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shérbimeve &shté nénkontrakivar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakton t€ gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet8m nése ka marr8veshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nié pjesé té saj te nié palé e tretg,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t€ paguhen
ose gé do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drcjtés 8¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit € Shérbimeve pér &€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dubet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké€ apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té trets,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizimn me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose (& punésuarve, ng t& nj&jién ményré si po t& ishin akte, pabime ose neglizhencé e Oftuesit té
Shérbimeve, agjeniéve té tij ose punéioréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj& pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrafés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganecre né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

3.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢rmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit g
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesg Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& Eshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikvar né Nenin 2 t&
Formularit t&8 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jetd
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data ¢ pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ péreakfohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund € ndodhé, Ofruesi i Shérhimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t€ bgj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&€ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g t& mund t& shgyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t3 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjatje jetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t&8 ménjanuar
paaftésing e nj€ pale t€ tillé g€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcds madhore ka ndodhur e cila mund €& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjdheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé t¢ gjitha mijetet e arsyeshme altemnative pér & plotésuar ndonjd
obligim q& ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do té zbatojg mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd&rprosé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém € paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré setioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢é€shtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve €shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicara;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mijeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té tretd né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t& njoftimit 8 ndérprerjes s€ kontratds, do ta udhézojé Ofiuesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpeijté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé € jetd ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q dubet t'i paguhen Ofiuesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté té marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t8 keté & drejté t8 marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e konfratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofiuesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdirisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shétbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat€s sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10,3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu
1’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa (& jeté e nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit t&
kontratés, 1& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t§ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& p&rmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do 8 keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shi€ i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do € ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund 1€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla dubet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund 1€ kérkojé n& ményré t& arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgiegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmijet skadimit 8
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbres€ démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat & démeve &
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do 16 flogariten né bazé (& vlerés (otale té porosise,

13.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve &

a. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret€ pér dhénien e pjesés s& mbetur i€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar (8 paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké&té rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autforiteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jet& i detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer fe disa Awtoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktvara nga kjo
pamund@si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shi€ pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé i& mbetet i viefshém 30 dit8 pas 18shimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga treziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi 1 tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ € plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do & jeté data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk ploté€sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16,3 Periudha prej 30-dit€sh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé€ shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata i& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé t& ket€ kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plos shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén€ né Nenin 16.2 do t'i japin (& drejté
Ofruesit 8 Shérbimeve gé, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér & autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualitet i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 18 jené si né KVK, Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &sht€ gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shig sig eshte definuar n& KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
koheés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkiuhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shielé kontratén nése nuk arrin t€ shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 16 drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje & kontratés.
19.3 Pérves masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh {8 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do t& ket t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshime té procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyttaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me; neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofiuesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pé&rdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té ploi€sojnd dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her€ q& ka njg konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Pérshlrinmi i nenit Nr. Nerit
Ligii 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
givkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit t¢ fillimit t& Shérbimeve &shi€ 15.11.2025-
Pérfundimi i 15.04.2026, dhe sezona e dyte:15,11,.2026-15.04.2027
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 15.04.2027
6.5 Vendi i krverjes sé shérbimeve €shté : sipas paramasés dhe KPK
Obligim I]6.6 Kontraktuesi eshte i obligunar ne momentin ¢ nenshkrimit te
kontraktuesit kontrates se paku 1/3 e sasise se krypes ta kete te
siguruar ne depo.
inspektimi 7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si n& vijim: Kontrollimii shérbimeve
do & kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolli do
té kryhet edhe nga inspektoret e trafikut dhe Policia e
Kosovés dhe ¢do vérejtie gé jepet nga kéto instucione do t&
merren parasysh.
penalet 8.1 Kontraktuesi duhet t& intervenoj pér largimin ¢ borés pas fillimit te
reshurave ku trashésia e bores arrin 3 cm,
Kur konstatohen se rrugét jané te pastruara nga bora dhe akulli 24
oré pas ndérprerjes sé t& reshurave dhe &sht& pengesé pér
lévizjen ¢ liré t€ gytetaréve dhe automjeteve do t&
ekzekutohen penalet prej 10€ pér ¢do km t€ pa pastruar pér
¢do dité sa jané rrugét e pa pastruara,
Obligimet e| 123 Menaxheri 1 Projektit caktohet Burim Kodra, ndersa MDMK Bujar
Autoritetit Curri.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: 10% e vlerés s€ kontrat€s apo
shprehur nominalisht, 2.324,90€, pér periudhén kohore 30 muaj.
Sigurimi & do t&| 15.1 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
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merret nga ofruesi i
shérbimeve

punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin giaté
periudhés mbi & cilén kontraktuesi é&shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét
e pérhershme né ¢do aspekt t8 jené né pérputhje me dispozitat &
kontrat€s sipas kérkesave (€ menaxherit e kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plots;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 5.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) e punéloréve t€ Konfraktuesit: 20000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

a) e personave té tjeré: 20000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numsi i
ndodhive éshté i pakufizuar

Parimet €
pérgjithshme té
pagesés

16.1

Orari § pagesés do 1€ jet€: Orari 1 pagesés do & jet& Pagesa do t&
kryhet né fund t& sezonit dmth do t& kemi vetém dy pagesa , pagesa
e par€ do t€ kryhet né fund te sezonit 2025-2026 , pagesa ¢ dyté né
fund t€ sezonit 2026-2027. Pér shumén e kontraktuar nése ka penale
, menaxheri i kontrat€s do t’i llogarit dhe do t& zbret faturén pér
vleren e penaleve q& i konstaton menaxheri i kontratés

Kontrotli 1 kualitetit

171

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontrakiues do t& jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve do 18
kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolla do t& kryhet edhe
nga inspektoret ¢ trafikut dhe Policia ¢ Kosovés dhe ¢do vérejtie gé
ipet nga kéto instucione do t& merren parasysh

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni Rreguilativ i Prokurimit Publik - Divizioni i

rregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

211

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaié
ekzelutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né]

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& Tribunali § Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat
¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét dohet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-5004-2-1-1/C1104

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né€ tekstin e métejmeE) Autoriteti Kontraktues; dhe

NNT ABC SH.P.K., 20 QERSHORI, Podujeve, {ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijin:

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaié sezonit diméror 6 Llote me numér identifikues; 613-
25-5004-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshié qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1.2 Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror pjesa lindore 1, Hot 2,
1 sipas kesaj kontrate dhie paramasés e cila éshté pjesé pérbérese e késaj kontrate.

a} Largimi I Borés nga rruga:

b) Hedhja e krypés té€ kombinuar me réré :

Largimi i borés nga rruga duhet t€ béhet né ményr t€ vazhdushme 246 ;

Pér qdo dité t& reshjeve t€ borés varsishté nga koha kur fillojné , fillimi i punés duhet & jeté i menjéhershem
pas fillimit & reshjeve.

Nese ato jang t&€ panderprera largimi I bor€s dhe akullit duhet t& béhet pa nderpreré, ku t€ gjitha rmigét duhet
{6 jend t& pastruara, para kohés kur fillon fluksi i para kohes kur fillon fluksi { automjeteve {ora 7 ¢ mengjesit)

Vrejétje; Né rasté t6 mos largimit t€ borés dhe akullit nga rrugét , kompanisé do 1'i minusohet shuma pér
pastrimin ¢ atyre rrugéve né bazé ditore bazé ditore.

N& rasté kur kompania pranon vérejtjen, vazhdon mosperfilljen ¢ rrespektimit t¢ martgveshtjes atéhere
kompanisé do t’i shkputet kontrata .

Kur kompanija ka defekte né makineri kompaniia duhet té€ lajmroj me shkrim organin mbikqyrés ose me email
dhe duhet t€ caktojkohén kur mund kohen kur mundet t€ filloj me sherbime:

N& rastg kur mekanizmi nuk mund t€ rregutlohet mbrenda dités, operatori 8shté i obliguar 18 huazoj apo té
marré makineri me gera per perfundimin esherbimeve te kontraktuara, ne te kunderten operatori do te shpallet
papergiegjeshem

Hedhja e krypés e kombinuar me réré duhet t€ béhet kur temperaturat nuk arrijné -6° C né rasté se temperaturat

kapin vierat mé t& uléta duhet t& perdoret makineria (Greder) per grryerjen e bores dhe akullit nga rruga:

Kontraktuesit do t'i béhet pagesa vetem per sherbimet ¢ kryera, kur rruget konstatohen se jané te pastruara nga

Bora dhe akulli dhe ¢do intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget te cilat nuk jan te pastruara mbrenda
24% pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Kim gqdo dité te papastruar,

Kompanija dahet t€ keté kujdestari 24% gjaté sezonit diméroré:




1.2 Kontrata publike komizg do € implementiohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, t8 pércakivara n€ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré gé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 15 néntor 2025 dhe pérfundon n& datén 15 prill 2027

Neni 2 " Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté :

Nr | Pershkrimi i Giatési Gjersia | siperfagija - Sasia ¢ Dité t& Sasiae Sasiae
rrugéve (m") m’ me asfalt m* | hudhjes se | planifikuara | hudhjes | hudhjes
kripes me reshje per | se kripes | se kripes
kg/m? hedhje te ne (Kg) kg/m?
krypes m? pér 1 per 30
herg heré
1 | Hekurudh-Kojsk | 5510 5 27550 0.026 30 551 16530
2 | Rubove i Vogel | 1300 4 5200 0.020 30 104 3120
3 | Rubove i Madhé | 3500 4 14000 0.020 30 280 8400
4 | Llugaxhi- 4500 5 22500 0.020 30 450 | 13500
Rubove
Gomnasellé 3000 5 15000 0.020 30 300 9000
6 | Banullg 9000 5 45000 0.020 30 900 27000
Gllogoves 6000 5 30000 0.020 30 600 18000
11 | Sllovijé 7500 6 45000 0.020 30 900 900
12 | Sllovijé-Terbove | 5000 5 25000 0.020 30 500 15000
13| gmallushé 6900 5 34500 0.020 30 690 20700
14 | Qallapek 1200 4 4800 0.020 30 96 2880
15 gadlme Ulté-e 15000 6 90000 0.020 30 1800 54000
perme
16 | Babusheé i 5500 5 27500 0.020 30 550 | 16500
Muhagjerve
17 | Viellée 7500 4 30000 0.020 30 600 | 18000
Gadimes
18 | Vrellé Plitkovig | 5000 4 20000 0.020 30 400 12000
19 | Mareve- 2900 5 14500 0.020 30 200 | 8700
Gllavicé
20| Gadime - 3500 5 17500 0.020 30 350 | 10500
Smallushé
21 | Gade Eperme- | 544, 5 17500 0.020 30 350 10500
Gllavicé




22 | Shtigjet e Ecjes-

: 2500 5 12500 0.020 30 250 7500
Gadime
23 | Shtigjet e Hejes- | 55 3 7500 0.020 30 150 4500
Sllovijé
24 | Gushteric e
Nalt Ak | 7500 4 30000 0.020 30 600 | 18000
25 | Janjevé - € 9500 4 38000 0.020 30 760 | 22800
gjitha rmrugét
26 | Tege 2000 4 8000 0.020 30 160 4800
77 e
Rruga -Stlovi | 5509 5 10000 0.020 30 200 6000
Alkllap
TOTALI 122310 591550.0 328830
11831

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &sht& 66,792.14 Euro, Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [+-30%].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Koniraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Konfratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kormizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
() Oferta financiare (Lista e Cmimeve};

® Urdhér blerja,

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t&€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t8 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat 18 fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té




pranimit t& komunikatés sé tij. N& 18 gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér €
siguruar pranimin e komunikirmit & tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,

paitim, certifikaté vse vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonchet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtg pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

y o Pér Kontraktuesi
Pér Autoritetin Kontraktues n

Emuri: Bekim Shabani Emri:
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vala:

NNT ABC

SH.P K.

A
‘\M’Slw?mu L




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
#shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shé&rbimet ge do te ekzckutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t8 maméveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do (& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Offuest 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t€ pagucshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thotd ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVEK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton € gjitha ¢8shtjet q& nuk jané t€ mbuluara n€ kontraté.

2.2 Konfrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid veiém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Ofruesi i Shérbimeve €
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t8 Oftuesit t& Shérbimeve, té shumave g€ duhet t€ paguhen
ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& koniraiés duhet t& plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose (€ punésuarve, né & njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit €
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér (¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te té gjitha
akfiviteteve.

Neni 7 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t§ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré gé t& mund t8 shgyrtohet kérkesa.




73 Brenda 30 ditéve nga marrtja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé elzekutimit si¢c mund t arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktoar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore” do t& thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé 8shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér € ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ tillé qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1§ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé 1’1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé & gjitha mijetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
t& tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndé&rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhén€ nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulhuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér siellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me glarédo
mjeti t& cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, kormipsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpeité dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duliur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar & bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marrd nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t8 marr€ nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund fa ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ©i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t€ l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes€ materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérpresjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkaktuar Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11,3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé ¢& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
£'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa € jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, (& botojé ose t& zbulojé ndonjé (€ dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim € Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér (& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket€ autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vler€son se njé andtar i stafit &shté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané (& barabarta ose
mé 1€ miré se ato t8 identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Konfraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund & perindhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakitues do & bashképunojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me ofiuesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nsse Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé vse 1€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t§ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té ket8 t& drejté, pér secilén dit€ qé kalon ndérmjet skadimit (€
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ &
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftucsit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t8 sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore elonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- té& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar t8 paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ckutvalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te¢ ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktvara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik € kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 6, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t8 kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& matr dhe do & ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.,

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé

sigurimi i till¢ &éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, q&¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagess nuk do t€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do € japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t llogaritet nga data n€ t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur,

16.4 Pasi g t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t8 muajit né 8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit 1€ fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16,2 do t'i japin t€ drejié
Ofruesit t& Shérbimeve gé, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér € autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizg t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetst e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g€ éshié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& ng pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
két& shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

159.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté (£ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t§ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh 8 dobishme, palét do t8 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmariéveshjen. Pala do 1€ i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jen€ t€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme 8 procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fithimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té ketd t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjtdhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
atbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autotiteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Pévshkrimi [ nenit Nr. Nenit
Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t€ zbatohen pér & gjitha géshtjet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t€ jeté
gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &sht€ 15.11.2025-
Pérfundimi i 15.04.2026, dhe sezona e dyte:15.11,2026-15.04.2027
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit Eshté 15.04.2027
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshig ! sipas paramasés dhe KPK
Obligim 1166 Kontraktuesi eshte i obliguar ne momentin ¢ nenshkrimit te
kontraktuesit kontrates se paku 1/3 e sasise se krypes ta kete te
siguraar ne depo,
inspektimi 7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve
do 8 kryhet nga momenti i fillimit t€ reshjeve, kontrolli do
té kryhet edhe nga inspekioret e trafikut dhe Policia e
Kosovés dhe ¢do vérejije gé jepet nga kéto instucione do t&
merren parasysh,
penalest 8.1 Kontraktuesi duhet t& intervenoj pér largimin e borés pas fillimit te
reshurave ku trashésia e bores arrin 3 cm,
Kur konstatohen se rrugét jané te pastruara nga bora dhe akulli 24
oré pas ndérprerjes s& t& reshurave dhe Esht€ penges€ pér
lévizjen e liré té qytetar8ve dhe automjeteve do 18
ekzekutohen penalet prej 10€ pér ¢do km t€ pa pastruar pér
¢do dit€ sa jang rrugét e pa pastruara.
Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit caktohet Burim Kodra, ndersa MDMEK. Bujar
Autoritetit Curri.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &sht&: 10% e vlerés s¢ kontratés apo
shprehur nominalisht, 6.679.20€, pér periudhén kohore 30 muaj.
Sigurimi g€ do t& | 15.1 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
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merret nga oftuesi i
shérbimeve

punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi ésht€ pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definuar sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét
¢ pérhershme né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat ¢
kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontraids.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né ldhje me
Koniratén shuma minimale &shté 5.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 20000 euro pér ¢do

ndodhi, kurse numti i ndodhive &shté i pakufizuar

a) e personave (& tjeré: 20000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Parimet €
pérgjithshme té
pagesés

16.1

Orari 1 pagesés do t8 jeté: Orari i pagesés do t& jet8: Pagesa do té
kryhet né fund té sezonit dmth do t& kemi vetém dy pagesa , pagesa
e paré do t€ kryhet né fund te sezonit 2025-2026 , pagesa e dyté né
fund t& sezonit 2026-2027. Pér shumén e kontraktuar nése ka penale
, menaxheri i kontratés do t'i llogarit dhe do t& zbret faturén pér
vleren ¢ penaleve qé i konstaton menaxheri i kontratés

Kontrofli i kualitetit

171

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve do t&
kryhet nga momenti i fillimit té reshjeve, kontrolla do € kryhet edhe
nga inspektoret e trafikut dhe Policia ¢ Kosovés dhe ¢do vérejtje q€
ipet nga kéto instucione do t& merren parasysh

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

202

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i

rregullave

Zgijidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né]

0sc

b) kurdo qe paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj konfrate dhe se nuk
éshié ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&€ Kosovés né
kuadér t&8 Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat
¢ Dhomés Ndérkombétare té Treptisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-5004-2-1-1/C1103

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit € Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tckstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

GASHI EG SH.P.K,, Rr. Qerim Banuila, nr, 16, Lipjan, Kosove, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérhimeve”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te Hidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numeér identifikues: 613-
25-5064-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve
gjaté sezonit diméror né qytetin e Lipjanit, llotl, sipas kesaj kontrate dhe paramasés e cila éshté pjesé
pérbérese e késaj kontrate.

a) Largimi I Borés nga rruga:
b) Hedhja e krypés té kembinuar me réré :

Largimi i borés nga rruga dubet t& béhet né ményr té vazhdushme 248 ;

Pér qdo dité t& reshjeve t& borts varsishté nga koha kur fillojné , fillimi i punés duhet t& jeté i menjéhershem
pas fillimit t& reshjeve.

Nese ato jané t€ panderprera largimi I borés dhe akullit duhet t8 b&het pa nderprerg, ku (€ gjitha rrugét duhet
té jené té pastruara, para kohés kur fillon fluksi i para kohes kur fiflon fluksi i automjeteve (ora 7 ¢ mengjesit)

Vrejétje: Né rasté t&€ mos largimit t& borés dhe akullit nga rrugét , kompanisé€ do £’{ minusohet shuma pér
pastrimin e atyre rrugéve né bazg ditore bazé ditore.

Né rasté kur kompania pranon vérejtjen, vazhdon mosperfilljen e rrespektimit t€ marréveshtjes atéhere
kompanisé€ do t’i shkputet kontrata .

Kur kompanija ka defekte né makineri kompaniia duhet t& lajmroj me shkrim organin mbikqyrés ose me email

dhe duhet t& caktojkohén kurmund kohen kur mundet t8 filloj me sherbime:

N& rasté kur mekanizmi nuk mund t€ rregullohet mbrenda dités, operatori éshté i obliguar t& huazoj apo té
marré makineri me gera per perfundimin esherbimeve te kontraktuara, ne te kunderten operatori do te shpallet
papergjegjeshem

Hedhja e krypés e kombinuar me réré dohet t& béhet kur temperaturat nuk arrijné -6° C né rasté se temperaturat

kapin vlerat mé t& niéta duhet t& perdoret makineria (Greder) per grryerjen e bores dhe akullit nga rruga:

Kontraktuesit do t*i béhet pagesa vetem per sherbimet e kryera, kur rruget konstatohen se jané te pastruara nga

Bora dhe akulli dhe ¢do intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget te cilat nuk jan te pastruara mbrenda
24t pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Km gdo dité te papastruar.

Kompania duhet té keté kujdestari 24" gjaté sezonit diméroré,.




1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontrakiues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t€
késaj kontrate publike komnizgé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/t& detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje komniz€ sa heré g¢ &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 15 néntor 2025 dhe pérfundon né datén 15 prill 2027
Nent 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha e I&shimit t¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté

Nr | Pershkrimii Gjatési | Gjersi | siperfagja- | Sasiae Dité te Sasiae | Sasiae
rrugéve {m") bashké | me asfalt | hudhjes | planifikuara | hudhjes | hudhjes
me dhe trotuar | se kripes | me reshje se se kripes
trotuar m2 kg/m? per hudhje kripes kg/m? per
(m") te kripés kg/m? 30 heré
per 1
heré
1 | Rr. Skenderbeu | g50 11 7150 0.02 30 143 4290
2
L e Prizerenit 400 17 6800 0.02 30 136 4080
8 | K.Kumanova 400 17 6800 0.02 30 136 4080
4 | AvdiKelmendi | 1000 17 17000 0.02 30 340 10200
6 | Gjergj Fishta 212 8 1696 0.02 30 34 1018
7
Tahir Sinani 260 1 2860 0.02 30 57 1716
8 | Shen Flori-Albani | 300 11 3300 0.02 30 66 1980
9 | sadik Shala 1050 10 10500 0.02 30 210 6300
10 | 28 Néntori 650 4 2600 0.02 30 52 1560
11 Zylfue Gashi 400 8 3200 0.02 30 64 1920
12
Hamz Jashari 160 9 1440 0.02 30 29 864
13 | Fehmi Agani 300 9 2700 0.02 30 54 1620
4
14 | shaiperia 215 14 3010 0.02 30 60 1806
15 | Haradin Bajrami | 1000 17 17000 0.02 30 340 10200
47 | FenmiLladrovei | 299 8 1200 0.02 30 24 720
18
Qamil Olluri 600 9 5400 0.02 30 108 3240
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Isa Olluri 400 8 3200 0.02 30 64 1920
20 | Kongresii

Blinajes 300 8 2400 0.02 30 48 1440
21 | Malet e Sharrit | 300 8 2400 30 48 1440

0.02

22 | NénTereza 570 7 3990 0.02 30 80 2394
23 | Ildriz Ajeti 300 8 2400 0.02 30 48 1440
24

Ramiz Shala 170 1360 0.02 30 27 818
256 | Qerim Banulia 182 7 1274 0.02 30 25 764
26 | Haxhi Klegka 620 1 7440 0.02 a0 149 4464
27 | Grupi Rinor 350 4 1400 0.02 30 28 840
28

Millosh Kopiligi_| 125 4 500 0.02 30 10 300
29 | AzizKelmendi | 315 4 1260 0.02 30 25 756
30 | Xhevdet 250 4

Breznica 1000 0.02 30 20 000
31 | Shefki Salihu 1250 6 7500 0.02 30 150 4500
32 | Jeton Fazliu 170 3 510 0.02 30 10 306
33 | 24 Marsi 220 4 880 0.02 30 18 528
34 | Mihajl Pupin 125 4 500 0.02 30 10 300
35 | Halil Meta 300 4 1200 0.02 30 24 720
36 | 12 Qershori 450 6 2700 0.02 30 54 1620
37 | 2 Korriku 300 4 1200 0.02 30 24 720
38 | Shaqir Hoxha 300 5 1500 0.02 30 30 900
39 | Mbretresha Teut | 300 5 1500 0.02 30 30 900
41 | Bashkim 750 8

Krasnigi 6000 0.02 30 120 3600
42 | Martirete 350 6

Lipjanit 2100 0.02 30 42 1260
43 | Ulpiana 125 4 500 0.02 30 10 300
44 | Enver Olluri 200 5 1000 0.02 30 20 600
45 | lliria 130 4 520 0.02 30 10 32
46 | |Ibrahim Krasnigi | 120 4 480 0.02 30 10 288
47 | Mbreti Agron 250 5 1250 0.02 30 25 750
48 | Bejtush 1050 8

Gerbashi 8400 0.02 30 168 5040
49 | Avdi Avdiu 100 4 400 0.02 30 8 240
50 | Vezir Kolshi 100 4 400 30 8 240

0.02




51 | Miftar Sopi 100 4 400 0.02 30 8 240
52 | Bajram Curri 150 4 600 0.02 30 42 360
53 |IsaDema 200 4 800 0.02 30 18 480
54 | Muzagete Begolli { 100 4 400 0.02 30 8 240
55 | 1-Maji 120 4 480 0.02 30 10 288
56 | Mbreti Zog 120 6 720 0.02 a0 14 432
57 | Pjeter Bogdani 50 4 200 0.02 30 4 120
58 %:ﬂé‘;‘;} e 4380 5 2150 0.02 30 43 1290
59 | Ali Hadri 170 4 680 0.02 30 14 408
60 | Afrim Zhitija 200 5 4000 0.02 30 20 600
61 | Sami Frasheri 100 5 500 0.02 30 10 300
62 | Konjuhi 3500 7 24500 0.02 30 490 14700
63 | Rr. Marie Shliaku | 2000 8 16000 0.02 30 320 9600
63 | Rr e tranazitit - 1500 8

Bajram Gashi- 12000 30 240 7200

Sadik Shala 0.02

TOTALI 28,259 230,050 4601 138030

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 48,562.36 Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté [+-30%].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

{(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Utrdhér blerja;




4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatgs sé tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofto;", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Bekim Shabani Emri: .
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Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita:

.. KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 " Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢

gshté shénuar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t§ gjitha shtojcat pér két€ dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e ¢mimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.




1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1,10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kentratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, (&8 shumave g€ duhet t€ paguhen
ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale t& tretc.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraldues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&

6




agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin alkte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t§ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt gé &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t§ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t§ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel,
ose prifet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi { Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvesse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t& mund 18 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoflimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 ¥orca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1é tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t¢ dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale,




8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpresje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Eshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcé€s madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mijaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mijetet e arsyeshme altemative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratts nga Autoriteti Kontraktites

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd€rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur, punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé€ gjykimi
qé¢ ka fuqing e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(2) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér t& Offuesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&8 njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.




9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jené
pérfundvar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t& marrd nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérpretjes sé€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbiet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndon;jé certifikaté té 1€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshié i paafté té kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10,2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetdr sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do (€ shpétojé pér ag kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit té
kontrats, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas € detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktnar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg € identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e




pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t¢ njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefcktshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zEvendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé té miré se ato t¢ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund (€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente & tilla duhet
i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky 1 fundit mund t& kérkojé né ményré {8 arsyeshme pér 18 kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraltues do té cakto] “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith€ kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vierés totale té porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontralktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t8 ket# t8 drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé n& njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& pagubet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jetd i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimi;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t6 keté t& drejté pér kompensim, Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontralktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kEté rast Offruesi 1
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te mjoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
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a. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka profuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhgéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t§ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé ¢ mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas éshimit t& Certifikatés sé€ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t8 kontratés do t& jetg né formatin e dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do t¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do & shkakioj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé &shté maré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do & jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund & béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ jap& sqarime, modifikime
apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t€ cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté katuar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbitmeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zhritje & zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t€ fundit t€ pagesés {nuk
pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).
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16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejté
Offuesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe nj¢ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shétbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t§ gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér gdo defekt gé &shté gjetur.
Kontrollj i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve €shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigfimit t& defektit, oftuesi i shérbimeve do t& paguaj
Kkété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontraiés,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jen€:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Oftuesit 1& Shétbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhia miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.




20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes
s& mosmarnréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. :

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegqpérdorimet e géllimshme nga ana e oftuesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale (€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

e

Pérshkrini i nenit Nr, Nenit
Ligji i =zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshijet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuba e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit ¢ fillimit t€ Shérbimeve &shié 15.11.2025-
Pérfundimi i 15,04,2026, dhe sezona e dyte: 15.11.2026-15.04.2027
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 15.04.2027
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté : sipas paramasés dhe KPK
Obligim 1|66 Kontraktuesi eshte i obliguar ne momentin e nenshkrimit te
kontraktuesit kontrates se paku I/3 e sasise se krypes ta kete te
siguruar ne depo.
Operatori ekonomik obligohet ge ne rast se bie sasi ¢ madhe ¢
bores t’a ngarkon dhe largon boren nga qyteti. Vlen
vetem per Lot 1.
inspektimi 7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve
do t& kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolli do
té kryhet edhe nga inspektoret e trafikut dhe Policia e
Kosovés dhe ¢do vérejtie g€ jepet nga kéto instucione do (&
merren parasysh.
penalet 8.1 Kontraktuesi duhet t€ intervenoj pér largimin e borés pas fillimit te
reshurave ku trashésia e bores arrin 3 cm,
Kur konstatohen se rrugét jané te pastruarz nga bora dhe akulli 24
oré pas ndérprerjes s& t& reshurave dhe &shté pengesé pér
lévizien e lirté t& qytetaréve dhe automjeteve do 8
ekzekutohen penalet prej 10€ pér ¢do km t€ pa pastruar pér
¢do dité sa jané rrugét e pa pastruara,
Obligimet el 123 Menaxheri 1 Projektit caktohet Burim Kodra, ndersa MDMEK. Bujar
Autoritetit Curri,
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshié | né dité.
Sh ¢ démeve & likuiduara pér tér€ kontratén &shté
afén] t& gmimit final t€ kontratés.
Siguria e ekzelutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shié: 10% e vlerés sé kontratés apo

14




shprehur nominalisht, 4.856.21€, pér periudhén kohore 30 muaj.

Sigurimi q€ do té
merret nga ofruesi i
shérbimeve

15.1

(2) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi té cilén kontraktuesi &ht€é pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rmezigeve 8
definuar sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e t1l& nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét
e pérhershme né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z8vendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me

Kontratén shuma minimale &shié 5.000 euro pér ¢do ndodhi, |

kurse numri i ndodhive shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
i) ¢ punétoréve & Kontrakiuesit: 20000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

a) epersonave t& tjerg: 20000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nurari §
ndodhive &shté i pakufizuar

Parimet €
pérgjithshme 1€
pagesés

161

Orari i pagesés do t€ jeté: Orari i pagesés do t€ jeté: Pagesa do t&
kryhet né fund t€ sezonit dmth do t& kemi vetém dy pagesa , pagesa
e paré do té kryhet né fund te sezonit 2025-2026 , pagesa e dyté n¢
fund t& sezonit 2026-2027. Pastrimi i rrugéve t& qytetit t&€ Lipjanit sa
her& & paraqitet nevoja gjate sezoneve dimérore 2025 2026 dhe
2026 2027 . Sezoni diméror fillon 15 néntor dhe pérfundon mé 15
prill t& vitit vijues. Nése nuk ka t& reshura t€ borés gjaté késaj
periudhe kohore kontraktuesi &shté i obliguar q¢ t€ béj pastrimin ¢
rrugéve pér ¢do dité sikurse g¢ &shté kontrata pér mirémbajtje &
rrugéve gjaté sezonit veror né qytet.

Nitse nuk ka t& reshura kontraktuesi éshté i obliguar g€ t€ pastrojé
rrugét e qytetit t& Lipjanit sikurse gjaté zezonit veroré dhe do té
paguhet pér téré shumén e kontraktuar,

Kontrolli i kualitetit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim: Kontrollimi i shérbimeve do t€
kryhet nga momenti i fillimit t& reshjeve, kontrolfa do t& kryhet edhe
nga inspektoret e trafikut dhe Policia ¢ Kosovés dhe ¢do vérejtje g€
ipet nga kéto instucione do t& merren parasysh

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur € zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné n¢]

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
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e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

géshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
arbitrazh t&€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendesin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve (€ gytetit pér dy sezona dimérore

Largimi I borés nga
rrugét dhe trotuareve
sipas specifikacioneve
té parapara me
aktivitete.

a) largimi I borés nga
rraga,dhe trotuareve b)
hudhja e kripés.
Vreitie: me ket
pozicion duhet te jepet
gmimi per m? pér té
gjitha rrugét e parapara
sipas specifikimeve per
mirmbajtjen e nié m* t&
rrugés,dhe trotuarit pér
largimin e borés dhe
hudhjen e krypes- né
ditét kur ka té reshura-

2025/2026 dhe 2026/2027 - Loti-1

Sherbimet
Sezonale

Shuma
pergjithshme
pér Sezone

230,050.60 0.0017

391.09

36.00

11,732.55

Shuma e pérgjithshme tabeta -1

11,732.55

Shuma
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Furnizimi dhe

deponimi i kryp&s me

2 fillimin ¢ sezonit ke 138,030.00 0.0210 1 308 63
diméroré,
Shuma e pérgjithshme tabela 2
2,898.63
njésia sasia .. . | Shuma
cmimi per nje
sezon
Kompania duhet t&
caktoj Cmimin pér
kujdestari gjaté sezonit
3 dimroré 2023/2025- aushall 1

vlera e kétij pozicioni p 9,650.00 9,650.00

nuk mundé 8 jeté mé ¢

larté se 40% e shumés

sé ofertes,
Shuma e pérgjithshme tabela 3 9,650.00
Totali tabela 14243 24,281.18
Totali tabela pér dy sezona ' 48,562.36

Mund t& ofertohet deri né 4 numra pas presjes dhjetore

Kontraktuesi éshté I obliguar né momentin ¢ nénshkrimit t& kontratés sé paku 1/3 ¢ sasis€ sé krypés ta keté &
siguruar né depo

Punét e planifikuara
Nr Pershkrimi i rrugéve Gjatési Gijersi | Sasize Dité te Sasia | Sasia e hudhjes se
{m") bashké | hudhjes se | planifikuarame | ¢ kripes kg/m?® per 30
me kripes reshje per hudhj | herg
trotuar | kg/m? hudhje te kripés | es se
{m") kripes
kg/m?
perl
heré
1 Rr. Skenderbeu 650 11 30 143 4290
2
L. e Prizerenit 400 17 30 136 4080
3 K.Kumanova 400 17 30 136 4080
4 Avdi Kelmendi 1000 17 30 340 10200
5 Xhavit Kozhani 200 8 30 32 960
6 Gjergj Fishta 212 8 30 34 1018




Tahir Sinani 260 11 30 57 1716
8 Shen Flori-Albani 300 11 30 66 1980
9 Sadik Shala 1050 10 30 210 6300
10 28 Néntori

650 4 30 52 1560

11 Zylfije Gashi 400 8 30 64 1920
12

Hamz Jashari 160 i 30 29 Bod
13 | Fehmi Agani 300 9 30 54 1620
14 Shgqiperia 215 14 30 60 1806
15| Haradin Bajrami 1000 17 30 340 10200
16 Hamdi Bislimi 1000 8 10 160 4800
17 Fehmi Lladrovci 200 6 30 24 720
18

Qamil Ofluri 600 ? 30 108 3240
19| sa Ollur 400 8 30 64 1920
20| Kongresi i Blinajes 300 8 30 48 1440
2L | Malet e Sharrit 300 30 48 1440
22 Nén Tereza 570 7 30 80 2394
23 Idriz Ajeti 300 8 30 48 1440
24

Ramiz Shala 170 8 30 21 816
25 Qerim Banulla 182 4 30 25 764
26 Haxhi Klegka 620 12 10 149 4464
27 Grupi Rinor 350 4 30 28 840
28

Millosh Kopiligi 125 4 30 10 300
29 | Aziz Kelmendi 315 4 30 25 756
30 Xhevdet Breznica 250 4 10 20 600
31 Shefki Salihu 1250 6 10 150 4500
32 Jeton Fazliu 170 3 30 10 306
33 24 Marsi 220 4 30 18 528
34 Mihajl Pupin 125 4 30 10 300
35 Halil Meta 300 4 30 24 120
36 12 Qershori 450 6 30 54 1620
37 2 Korriku 300 4 30 24 720
38 Shagir Hoxha 300 5 30 30 900
39 Mbretresha Teut 300 5 10 10 900




40

Lulzim Llugiqi

50

4 30 4 120
41 Bashkim Krasniqi 750 8 30 120 3600
42 Martiret e Lipjanit 350 6 30 42 1260
43 | Ulpiana 125 4 30 10 300
44 Enver Olluri 200 5 30 20 600
45 Iliria 130 4 30 10 312
46 Ibrahim Krasnigi 120 4 30 10 288
47 Mbreti Agron 250 5 30 25 750
48 Bejtush Gerbeshi 1050 8 30 168 3040
49 Avdi Avdiu 100 4 10 g 240
50 Vezir Kolshi 100 4 30 3 240
51 Miftar Sopi 100 4 30 8 240
52 Bajram Curri 150 4 30 12 360
53 Isa Dema 200 4 30 16 480
54 Muzaqete Begolli 100 4 30 8 240
55 1-Maji 120 4 30 10 288
56 Mbreti Zog 120 6 10 14 432
57 Pjeter Bogdani 30 4 10 4 120
58 Martiret e Akliapit 430 5 30 43 1290
59 Ali Hadri 170 4 30 14 408
60 Afrim Zhitija 200 5 30 20 600
61 Sami Frasheri 100 5 30 10 300
62 Konjuhi 3500 7 30 490 14700
63 Rr. Marie Shilaku 2000 8 30 320 9600
63 Rr e tranzitit -Bajram 1500 g
Gashi-Sadik Shala 30 240 7200
TOTALI 28,259 4601 138030

Projektmenaxheri:
Inxhinjer barchlor 1
ndertimtarisé apo i
komunikacionit me tri
viet pervoj pune

Puntor fizik
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Kamion me mekanizem
per largimin e bores
{pllugun) me hedhes te
kripés

copé

Ngarkues 1 madhé
{Lugé) si dhe making
grryese ¢ shireses sé
akullit ( Greder ) nese
paragitet nevoja per
hegjen e shtreses sé
akullit ne rruge

copé
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REPUBLIKA E KOSOVIES ‘ KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 04.09.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
1.1 Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me
titullin: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me
numér identifikues: 613-25-5004-2-1-1, Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté
sezonit diméror né qytetin e Lipjanit, llot1,

1. Burim Kodra, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Bujar Curri, Drejtoria pér Inspektoriat.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e plot¢ &
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&¢ menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlergsimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikayrjen e ij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. e
Zyrtari Kryesor Qdmin?)t)v fiv -

M |

Kopje: Menaxherve té projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-s&.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E IPJANIT

T

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 04.@.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér
identifikues: 613-25-5004-2-1-1, Mirémbaijtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit
diméror pjesa pérendimore 2, liot 4

1. Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Enver Elshani, Drejtoria pér Shérbime Publike.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj nj¢ Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te koniratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit per menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ &
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionete Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&¢ menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e ylerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. T
Zyrtari Kryesor Admmzls ativ. ¥
Imet Almnett (|-

i L
Kopje: Menaxherve t& projektit; / i ?E g\}v/"”j \

Mbikéqyrésit t& MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit;
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 04.03.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001 /2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér
identifikues: 613-25-5004-2-1-1, Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit
diméror Klegkl dhe Divijak, lloté,

1. Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyres i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Enver Elshani, Drejtoria pér Shérbime Publike.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe té& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratgs, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t&¢ nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t&¢ zbatimit t¢
kontratés dhe njé kopje t¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté  té
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deti né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit {¢ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontrakfuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

T

H

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. s

el £
y". - 5 & »
Zyrtari Kryesop/Adeﬁtm iv_ "~

Sy

LW X A P

Kopje: Menaxherve t¢ projektit;
Mbikéqgyrésit t¢ MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit;
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REPﬂBLIKA E KOSOVIiS ' KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 04.(&2025

Kryetari i Komunés, ng bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03 /1040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001 /2022, dhe udhézuesi rojerré:

VENDIM
1.1 Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me
titullin: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me
numsr identifikues: 613-25-5004-2-1-1, Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve giaté
sezonit diméror pjesa lindere 1, llot 2,

1. Burim Kodra, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Bujar Curr, Drejtoria pér Inspektoriat.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté  t&
[artikujve/shérbime/pungve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit —
vierésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
Zyrtari Kryesor Administrativ
Imri Ahmetigf -

PR L 3 {L" AR
Kopje: Menaxherve t& projektit; f \\\\?\}K} :
o | |

Mbikéqgyrésit t&8 MDMK-s€.
Departamentit te Prokurimit;
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE IPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 04.(5.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM :
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote me numér
identifikues: 613-25-5004-2-1-1, Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit
diméror pjesa lindore 2, llot 3

1. Burim Kodra, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a} Bujar Curri, Drejtoria pér Inspektoriat.

3, Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t&8 nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot &
[artikujve /shérbime/punéve] t& kirkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtperdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Administrativ
Imri Ahmeti, © -

Kopje: Menaxherve té projektit;
Mbikéqyrésit té MDMK-s&,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiER KONTRATE

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 05.06.2025

Nr i Prokurimit 613-25-5004-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur n& GJUHET:
Shaip X Serbisht  [X Anglisht  [X

NENI 1: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 2041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Fakst:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po O 1o K
Kontrata pérshing prokurimin e p&rbashkét

po [ o B
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané t€ drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATIS
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon iné sé shumti me
objektin specifik té kontratés suqj)

[l Puné O  Furnizime Shérbime
0O Ekzekutim £ Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi 1 Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5 llote Llot 1 Zona
Urbane Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindere 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofc i Madh,
Llugaxhi, Gumnaselle, Banulle, Gllegove, Sllovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet,
Gadime ¢ Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle e Gadimes, Vrelle Plitkovic, Mareve, Gllavice,
Smallushe, Shtigjet e ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice ¢ nalt-Akllap, Akllap -
Sllovi, Rruga nga Metallaci - Janjeve me rrugét dytésoré, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore
Lipjan-Hallaq i Madh, Kraishte, Ribar i Madh, Zllakugan, Magure, Pojata Krojmiri I, Medvec,
Harilaq i vogel, Vrelle e Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje e Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine,
Lluga, Dobraje e vogel-Medvec, Poturove, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufc i Ri -
Hallaq i Madh, Rufc i Ri, Rufc i Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta e Re, Topligan,
Topligan-Gracke ¢ Vogel, Gracke e Vogel, Bujan, Bregu i zi, Varigove, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa
Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale, Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir
II, Klegke, Divjake

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

v,

1]

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

X!

Kontrate publike kornizé& me disa operator

1

Ekzekutimi i koniratés:

Thirrje/Porosi

£

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24
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I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés s€ kontratés

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5 llote  Llot 1 Zona
Urbane Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindore 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofc i Madk,
Llugaxhi, Gumnaselle, Banulle, Gllogove, Sllovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet,
Gadime e Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle e Gadimes, Vrelle Plitkovic, Mareve, Gllavice,
Smallushe, Shtigjet e ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice ¢ nalt-Akllap, Akllap -
Sllovi, Rruga nga Metallaci - Janjeve me rrugét dytésorg, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore
Lipjan-Hallaq i Madh, Kraishte, Ribar i Madh, Zllakugan, Magure, Pojata Krojmiri II, Medvec,
Harilaq i vogel, Vrelle e Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje ¢ Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine,
Lluga, Dobraje e vogel-Medvec, Poturove, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufc i Ri -
Hallaq i Madh, Rufc i Ri, Rufc i Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta e Re, Topligan,
Topligan-Gracke e Vogel, Gracke e Vogel, Bujan, Bregu i zi, Varigove, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa
Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale, Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir
Ii, Kleqke, Divjake

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

930400000-8

I1.1.7) Variantet pranohen
ro [ Jo [X

I11.1.8) Ndarja né Pjesé
po KX Jo [

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé T& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés

Emértimi i grupit

Pérshkrimi 1 shkurtér

Grupi 1.

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
né qytetin e Lipjanit, Hotl

Pastrimi i rrugéve té qytetit té
Lipjanit sa heré té paraqitet nevoja
gjate sezoneve dimérore 2025 2026
dhe 2026 2027 . Sezoni diméror
fillon I5 néntor dhe pérfundon mé
15 prill té vitit vijues, Nése nuk ka té
reshura té borés gjaté késaj
periudhe kohore kontraktuesi éshté i
obliguar g¢ té béj pastrimin e
rrugéve pér ¢do dité sikurse qé
éshté kontrata pér mirémbajtje té
rrugive giaté sezonit veror né qytet

Grupi 2.

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
pjesa lindore 1, llot 2

Pastrimi i rrugéve té fshatrave té
pérshkruara né listén te llot 2 pjesa
flindore 1 sa herd té paragitet nevoja
gjate sezoneve dimérore 2025 2026
dhe 2026 2027 . Sezoni diméror
fillon 15 néntor dhe pérfundon mé
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15 prill 4€ vitit vijues,

Grupi 3.

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezenit diméror
piesa lindore 2, llot 3

Pastrimi i rrugéve té fshatrave té
pérshkrnara né listén te ot 2 pjesa
lindore 2 sa heré té paraqitet nevoja
gjate sezoneve dimérore 2025 2026
dhe 2026 2027 . Sezoni diméror
fillon 15 néntor dhe pérfundon mé
15 prill té vitit vijues.

Grupi 4.,

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezenit diméror
pjesa pérendimore 2, llot 4

Pastrimi i rrugéve té fshatrave té
pérshkruara né listén te ot 4 pjesa
perendimore 1 sa heré & paragitet
nevoja gjate sezoneve dimérore 2025
2026 dhe 2026 2027 . Sezoni
diméror fillon 15 néntor dhe
pérfundon mé 15 prill té vitit vijues.

Grupi 5.

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
pjesa perendimore 2, llot5

Pastrimi i rrugéve té fshatrave té
pérshkruara né listén te Ilot 5 pjesa
perendimore 2 sa heré té paraqitet
nevoja gjate sezoneve dimérore 2025
2026 dhe 2026 2027 . Sezoni
diméror fillon 15 néntor dhe
pérfundon mé 15 prill té vitit vijues.

Grupi 6.

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
Kleqk[ dhe Divjak, llot6

Pastrimi i rrugéve té fshatrave
Divjaké dhe Klegké ot 5 pjesa
perendimore I sa heré té paraqitet
nevoja gjate sezoneve dimérore 2025
2026 dhe 2026 2027 . Sezoni
diméror fillon 15 néntor dhe
pérfundon mé 15 prill té vitit vijues.

Numri maksimal i Pjeséveqé do t€ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

11.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 296,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
e shkruar ne paramase dhe specifikim teknik

IL3) KOHEZGJATJA E KONTRATIS APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar ¢ ekzekutimit
ro K Jo [O
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Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit ~ EUR  ose kontraktuesi éshté i obliguar qé para
nénshkrimit té kontratés {€ dorézoié signrimin e ekzekutimit prej 10% t€ vlerés sé kontratés né
kohézgjatje deri mé 30 maj 2027 , (viené pér t& gjitha llotet) % e vlerés s¢ kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do t&€ merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (rése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té veganta me té cilat ka té beéjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo

Nése po, pérshkrimi i kushteve t& veganta

I1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

ML.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.0peratori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (L.PP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net,
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

1.Deklaratén nén betim se operatori ekkonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshméring Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t&€ themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né

fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve s& paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozoket
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kaluar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
¢ njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore, Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep & drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
kenfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjea
éshté kérkuar, t€ inicioj procedurén pér
diskunalifikim né pérputhje me nenin 99.2 t¢
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte,

111.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:

a) Regjistrimi si operator ekonomik né regjistrin _; a) Kopja e certifikatés sé regjistrimit te biznesit
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profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimi¢;
b)Certifikata e TVSH-sé

b) Kopja e certifikatés sé¢ TVSH-sé

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik dubet té ofroj
diéshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngjashme né viere prej Llot1 =
75,000.00, Llot 2 = 120,000.00, Llot 3 = 35,000.00,
Llot 4= 100,000.00, Llot 5 = 50,000.00 eurg, llot 6
=35000.00. né 3 (tri) vitet e fundit, duke fillnar
nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér Kontrat
(né rast té grupit) konzorctumit lideri duhet i
keté sé paku 61% te kerkeses).

Déshmia e kérkuar dolkumentare:

Njé listé te kontratave té realizuara ku duhet
saktésuar titullin e kontratés, shumén e
kontratés, datén e pérfundimit dhe pérfituesin
si dhe listds ti bashkéngjiten referencat ose
procesverhalet pér kryerjen

Kerkesa 2. Stafin profesional. a).Nje inxhinier
master apo bachelor i diplomuar i
Komunikacionit te jete i angazhuar edhe si
menagjer per Kete projekt. b) Min 6 puntor
(Vlené per te gjitha llotet)

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE qe duhet te
permbaje emrin, mbiemrin, profestonin dhe
pozicioni. a}.Vendimi apo deklarata per
emrimin e menagjerit te projektit e nenshkruar
dhe e vulosur nga OE. Per te gjith stafin
Kontratat e punes ose parakontrata per kete
projekt

Lista e pajisjeve teknike a. Kamion me
mekanizem per largimin e bores (pllugun) me
hedhes te kripes - min 2 copé b. ngarkues i madh
(hugé) dhe gérryese e shiresés se akullit ose

grejder - min 1 copé. (vlené pér te gjitha llotet.) e,

Makiné frezé pér hudhjen e bores nga trotuari
(min 2 cope) vlené vetém per Hot 1 dhe llof 2

Lista ¢ paisjeve e nénshkruar dhe vulosur nga
OFE, Deklaratat unike doganore ose koniratat
me faturat e blerjes pér automjetet ge nuk
regiistrohen, Librezat e qarkullimit pér
automjetet ge regjistrohen. Ne rastet kur OE
ka marréveshje per shirytézimin e mjeteve, OE
duhet te dorézoj edhe marréveshjen per
shfrytézim te nénshkruar dhe vulosur dhe te
gjitha tjerat déshmité pérkatése

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PR KONTRATAT E SHERBIMEVE

po [ Jo [
H1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

H1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgiegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
rpo [ Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

1 E kafizuar
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O Konkurruese me negociata

[0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né namrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do té ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret ¢ mésipérme
18 pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante 18 aplikacioneve té kétyre kandidatéve do 1€ 1i-
ekzaminohen pér t¢ identifikuar gjashté aplikacionet mé té mira pér proceduren ¢ tenderit. Té vetmit
faktord 18 cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociala)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [ Jo 0O

né ményré gé t& zvogélohet numri i tenderéve t€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po W To

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

%4 Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém n€ drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1v.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tiera (nése aplikohen).
i
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i

po [l Jo B
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 25.07.2025 Kkoha 14:00:00 vendi Ofertat dorezohen ne platformen elektronike E-Prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve €shié shkurtunar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s& tenderit sigurimi i tenderit 1000.00€ pér ¢do llot né kohézgjatje prej
120 dité
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dit€ 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé; data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 25.07.2025 koha 14:00:00 vendi Objekti i Komunes Lipjan, kati 2, Drejtoria e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do t¢ kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR DHENIE TE KONTRATES

00 PUNE O FURNIZIM R SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.08.2025

Numtri i Prokurimit 613-25-5004-2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht X Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 2041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo B

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Llote
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[0 Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerje

O Plani dhe ekzekutimi I Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | L[] Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5 Hote Llot 1 Zona Urbane
Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindore 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofe i Madh, Llugaxhi,
Gumnaselle, Banulle, Gllegove, Sllovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet, Gadime ¢
Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle e Gadimes, Vrelle Plitkovic, Marevce, Gllavice, Smallushe,
Shtigjet e ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice e nalt-Akllap, Akllap - Sllovi, Rruga nga
Metallaci - Janjeve me rrugét dytésoré, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore Lipjan-Hallaq i Madh,
Kraishte, Ribar i Madh, ZHakuqan, Magure, Pojata Krojmiri IT, Medvec, Harilaq i vogel, Vrelle e
Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje ¢ Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine, Lluga, Dobraje e vogel-
Medvec, Poturove, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufe i Ri - Hallaq i Madh, Rufc i Ri,
Rufe i Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta ¢ Re, Topligan, Topligan-Gracke e Vogel, Gracke ¢
Vogel, Bujan, Bregu i zi, Varigovc, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale,
Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir I1, Kleqke, Divjake

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, rnése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator X
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5llote Llot 1 Zona Urbane
Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindore 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofc i Madh, Llugaxhi,
Gumnaselle, Banulle, Gllogove, Sltovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet, Gadime e
Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle ¢ Gadimes, Vrelle Plitkovie, Mareve, Gllavice, Smallushe,
Shtigjet ¢ ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice e nalt-Akllap, AkHap - Sllovi, Rruga nga
Metallaci - Janjeve me rrugét dytésoré, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore Lipjan-Hallaq i Madh,
Kraishte, Ribar i Madh, Zllakuqan, Magure, Pojata Krojmiri 11, Medvee, Harilaq i vogel, Vrelle e
Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje ¢ Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine, Lluga, Dobraje e vogel-
Medvec, Poturove, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufc i Ri - Hallaq i Madh, Rufc i Ri,
Rufc i Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta e Re, Topligan, Topligan-Gracke e Vogel, Gracke e
Vogel, Bujan, Bregu i zi, Varigovc, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale,
Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir II, Klegke, Divjake

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t&€ Prokurimit (FPP)
L1 L] 9360000008

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po X Jo [

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 296,000.80

NENI III: PROCEDURA

I1L.1) LLOJI I PROCEDURIS
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E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

OooooOx

1I1.2) KRITERET E DHENIES

i} Cmimi mé i ulét
ose
[ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I1L.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjié

BO5 Njoftim per Kontrat  ; 2025/613-25-5004-2-1-1/B85-0012993 i 06.06.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION 1V: DHENIA E KONTRATES
(NE€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-5004-2-1-1/C1103

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
né gytefin e Lipjarit, llotl

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 21.08.2025

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té€ kontratés 03.09.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 8

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i é&shté dhéné kontrata

Emri zyrtar; GASHI EG SH.P.K.

Adresa Postare: Rr, Qerim Banulla, nr. 16

Qyteti: Lipjan, Kosove Kodi postar: 14 060 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: gashi.eg20@hotmail.com
Telefoni: +383 44 371 §31 Faksi: N/A

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 48,562.36 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 48,562.36
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ larté: 48,562.36

x|

IV.6) A ka gjasa gé kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa té nénkontraktohet
Viera apo Pérqindja %; Nuk dihet [7] [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes g€ do t€ nénkontraktohet (nése dihet):
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Kontrata: 613-25-5004-2-1-1/C1104

Nr. i pjesés: 2

Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trefuareve gjaté sezonit diméror
pjesa lindore 1, llot 2

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 21.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 03.09.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 8

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné konirata

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K.

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti: Podujeve Kodi postar: 11000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet);

Personi kontaktues: Email: nnt.abe@gmail.com
Telefoni: 049900142 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 66,792.14 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tendert i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 66,792.14
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 75,890.48

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O i

Po D Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %3 Nuk dihet £

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do té nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-5004-2-1-1/C1105
Nr. i pjesés: 3
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Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
pjesa lindore 2, llot 3

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 21.08.2025

1V.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit t¢ kontratés 03.09.2025

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 8

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: RSM Company SH.P.K.

Adresa Postare: Cagllavice, P.N.

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: rsm.prishtina@gmail.com
Telefoni: 044 605 100 Faksi: -

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 23,149.20 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& ulét: 23,149.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 23,149.20

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po O Jo =
d O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet [ [0

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes q& do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-5004-2-1-1/C1106

Nr. i pjesés: 4

Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
pjesa pérendimeore 2, llot 4
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IV.1) Data e dhénies s€ konfratés 21.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té¢ kontratés 03.09,2025

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 8

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshié dhéné kontrata

Emri zyrtar: N.-T.P. LULISHTJA BUCAJ

Adresa Postare: GUSHTERICE E ULET

Qyteti: GRACANICE Kodi postar: 10500 Vendi: Kosovi

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: lulishtja-labi@live.com
Telefoni: +38649238382 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 63,222.48 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé 1€ ulét: 63,222.48
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ larté: 63,222.48

1V.6) A Kka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O

X
Po O Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja gé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet 3 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes g€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-5004-2-1-1/C1107

Nr. i pjesés; 6

Pérshkrimi i shkurtér: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror
Kleqk[ dhe Divjak, llot6

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 21.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 03.09.2025
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IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 8

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: "Company Zuka Commerce" Sh.p.k

Adresa Postare: Metush Krasniqi nr.135

Qyteti: GJILAN Kodi postar:; 60 (00 Vendi: Kosové

URL (pése aplikohet); -

Personi kontaktues: Email: shpkzuka@hotmail.com
Telefoni: 044 125 938 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 23,698.00 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 23,698.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 23,698.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
]

X
Po D Jo D

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa 1€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %o, Nuk dihet O [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes g€ do té nénkontraktohet (nése dihet):

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE
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Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATIES

OO0 FURNIZIM [0 PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurinin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nv. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 04.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-5004-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET;
Shqip & Serbisht & Anglisht &

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 2041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po [ Jo K

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo K

NENI Ii; LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror 6 Liote

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné O  Furnizime B Shérbime
O Ekzekutim 0O Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, - | O Qira
t€ punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trofuaréve gjaté sezonit diméror 5 llote Llot 1 Zona
Urbane Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindore 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofc i Madh,
Llugaxhi, Gumnaselle, Banulle, Gllogovc, Sllovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet,
Gadime e Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle ¢ Gadimes, Vrelle Plitkevic, Mareve, Gllavice,
Smallushe, Shtigjet e ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice ¢ nalt-Akllap, Akllap -
Sllovi, Rraga nga Metallaci - Janjeve me rrugét dytésoré, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore
Lipjan-Hallaq i Madh, Kraishte, Ribar i Madh, Zllakuqan, Magure, Pojata Krojmiri I, Medvec,
Harilaq i vogel, Vrelle e Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje e Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine,
Lluga, Dobraje e vogel-Medvec, Poturove, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufc i Ri -
Hallaq i Madh, Rufc i Ri, Rufc  Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta e Re, Topligan,
Topligan-Gracke e Vogel, Gracke e Vogel, Bujan, Bregu i zi, Varigove, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa
Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale, Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir I1,
Klegke, Divjake

IL.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizeé; Po Jo[d

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuaréve gjaté sezonit diméror 5 llote Llot 1 Zona
Urbane Qyteti i Lipjanit;Llot 2 Zona Lindore 1 Fshati Kojske, Rubofc i Vogel, Rubofc i Madh,
Llugaxhi, Gumnaselle, Banulle, Gllogove, Sllovije, Terbuve, Smallushe, Qallapek, Gadime e Ulet,
Gadime e Eperme, Babush i Muhaxhereve, Vrelle e Gadimes, Vrelle Plitkovic, Mareve, Gllavice,
Smallushe, Shtigjet e ecjes Gadime; Llot 3 Zona Lindore 2, Gushterice e nalt-Akllap, AkHap -
Sllevi, Rruga nga Metallaci - Janjeve me rrugét dytésoré, Teqe, Brus;Llot 4 Zona Perendimore
Lipjan-Hallaq i Madh, Kraishte, Ribar i Madh, Zllakugan, Magure, Pojata Krojmiri I1, Medvec,
Harilaq i vogel, Vrelle ¢ Magures, Qylage, Bminaj, Dobraje e Madhe, Gllanice, Gllanice-Torine,
Lluga, Dobraje e vogel-Medvec, Potureve, Torine, Ribar i vogel, Ribar i vogel-Torine, Rufc i Ri -
Hallaq i Madh, Rufec i Ri, Rufc i Vjeter, Hallaq i Vogel, Gracke e Vjeter, Jeta e Re, Topligan,
Topligan-Gracke e Vogel, Gracke ¢ Vagel, Bujan, Bregu i zi, Varigove, Bregu i Zi;Llot 5 Pjesa
Perendimore 2 Leletiq, Mirene, Shale, Shale-Baince, Resinove, Baince, Krojmir, Pojate-Krojmir IT,
Klegke, Divjake

Vlera e parashikuar e kontratés: 296,000.00

Financuar: [ Vetanake O Buxheti i Konsoliduar i Kosovés (3 Donacion

Kohézgjatja e konfratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8

NENI III: PROCEDURA
IH.1) LLOJI I PROCEDURKES
E hapur
[ E kufizuar

O Keonkurruese me negociata
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O E negociuar
O Kuotim
O Viere minimale

II1.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét /i O Tenderi ckonomikisht mé i favorshém

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.3, IV.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 06.06.2025

Data e hapjes se tenderéve: 25.07.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 28.08.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [11 shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-5004-2-1-1/C1103
Grupi No.: 1
Grupi: Mirémbajtja dhe pastrimii rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror né qytetin e

Lipjanit, llot1

Data e nénshkrimit te kontratés: 03.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 8

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: GASHI EG SH.P.K.

Adresa Postare: Rr, Qerim Banulla, nr. 16

Qyteti: Lipjan, Kosove Kodi postar: 14 (00 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: +383 44 371 831 Faksi: N/A

IV .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 48,562.36 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 48,562.36
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 48,562.36

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O J
° O o

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
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Vlera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet 0 O

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-5004-2-1-1/C1104

Grupi Ne.: 2

Grupi: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror pjesa lindore
I, ot 2

Data e nénshkrimit te kontratés: 03.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 8
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K,

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti: Podujeve Kodi postar: 11000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049900142 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 66,792.14 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 66,792.14
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté; 75,890.48

IV.5) A ka gjasa ¢ konfrata té nénkontraktohet
Po O Jo X
O 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet JE1

.3} Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-5004-2-1-1/C1105

Grupi No.: 3

Grupi: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror pjesa lindore
2,0t 3

Data e nénshkrimit te kontratés: 04.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 8
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: RSM Company SH.P.K.

Adresa Postare: Cagllavice, P.N.

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar; 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
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Telefoni: 044 665 100 Faksi: -

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés

Vlera e pérgjithshme e kontratés 23,149,206  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 23,149.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté; 23,149.20

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo =
O W

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet O[]

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-5004-2-1-1/C1106
Grupi No.: 4
Grupi; Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror pjesa

pérendimore 2, llot 4

Data e nénshkrimit te kontratés: 03.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 8

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: N.T.P. LULISHTJA BUCAJT
Adresa Postare: GUSHTERICE E ULET

Qyteti: GRACANICE Kodi postar: 10500 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +38649238382 Faksi:

IV .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 63,222.48  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 63,222.48
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 63,222.48

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo s
] a

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja q¢ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %; Nuk dihet L]

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ckonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Keontrata No.: 613-25-5004-2-1-1/C1107
Grupi No.: 6
Grupi: Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve dhe trotuareve gjaté sezonit diméror Kleqk| dhe
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Divjak, Hot6

Data e nénshkrimit te kontratés: 04.09.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 8

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: "Company Zuka Commerce" Sh.p.k.

Adpresa Postare: Metush Krasniqi nr.135

Qyteti: GIILAN Kodi postar: 60 000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues; Email;

Telefoni: 044 125 938 Faksi:

IV 4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 23,698.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 23,698.00
Tendert i pérgjegjshém me ¢mimin mé (8 lart&: 23,698.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
a O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet 03

V) INFORMACIONET SHTESE
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